התענוג הרוחני כאמת מידה לממשות

ג. שלמות והשתלמות: בין תפיסת ההתפתחות של הראי"ה לתפיסת

אדמור"י חב"ד

ד. החזרה המענגת לרצון כמימוש ההשתלמות ויסוד שיטת הראי"ה

ה. עוד על החזרה לרצון וזיקתה להכרה - השלכות, משמעות וחששות

ו. סוף דבר

א. מבוא

למעלה משמונים שנה עברו מאז פטירת מרן הרב אברהם יצחק הכהן קוק, בג' אלול תרצ"ה (1935), בשנת השבעים לחייו, לאחר שנות למידה ויצירה בתחומי הלכה והגות, כתיבה נבואית ופעילות ציבורית רבנית, רבת היקף, מעוף והשפעה עבור דורו ועבור הדורות הבאים.

קולמוסים רבים נשתברו על הבנת תורת הראי"ה: תפיסתו הרוחנית, כתיבתו ההגותית וההלכתית, ספריו ועורכי ספריו, תלמידיו ועוד.

עיקרון הכלליות מיוסד אפוא על התרחשות של תענוג, וזה האחרון מהווה אמת מידה לאחדות פנימית.¹⁷

בדומה לזה ומכיוון הפוך – קריאת הגות הראי"ה על בסיס רעיון 'אחדות ההפכים', גם היא מותירה את תורת הראי"ה כהכרעה רציונאלית לקבל כל דעה באשר היא.

15. באגרת להוריו בעקבות תגובות חריפות לספרו אורות שהודפס בירושלים בשנת תרפ"א (1921) הוא עונה לשאלת אביו מדוע הוא איננו מבאר את מקורותיו: "לבאר את המקורות אין תועלת, על-פי רוב אין המקורות מבארים להדיא את המחשבה שלי, אלא הם מראים על זה אחרי התבוננות והרגשה עמוקה" (אגרות ראי"ה אגרת א'מט, כרך ד' מכון הרצ"ה ירושלים) באגרת נוספת לבנו המתייחסת גם היא לביקורת של רב נכבד שהתנגד